NOTES:

1. We shall see hereafter that some of these so-called 'manors' are but small plots and their holders small folk.
2. See above p. 47.
3. D. B. i. 128 b, 129, 129 b.
4. D. B. i. 34, 35 b.
5. D. B. i. 13.
6. D. B. ii. 287. There are free men, apparently 120 in number, of whom it is written: 'Hii liberi homines qui tempore regis Eduardi pertinebant in soca de Bercolt, unusquisque gratis dabat preposito per annum 4 tantum denarios, et reddebat socam sicut lex ferebat, et quando Rogerius Bigot pruis habuit vice-comitatum statuerunt ministri sui quod redderent 15 libras per annum, quod non faciebant T. R. E. Et quando Robertus Malet habuit vicecomitatum sui ministri creverunt illos ad 20 libras. Et quando Rogerius Bigot eos rehabuit dederunt similiter 20 libras. Et modo tenet eos Aluricus Wanz tali consuetudine qua erant T. R. E.' This is a rare instance of a re-establishment of the status quo ante conquestum.
7. Compare Round, Feudal England, 33.
8. D. B. ii. 187 b: 'Ex his non habuit Ailwinus suus antecessor etiam commendationem.'
9. D. B. ii. 287: 'De his hominibus... non habuit Haroldus etiam commendationem.'
10. D. B. ii. 153 b: 'Unde Suus antecessor habuit commendationem

tantum.' Ibid. 154: 'Alstan liber homo Edrici commend[at]ione tantum.'

11. D. B. ii. 161 b.

12. D. B. ii. 244.

13. D. B. ii. 6: 'De predicto sochemano habuit Rad. Piperellus consuetudinem in unoquoque anno per 3 solidos, set in T. R. E. non habuit eius antecessor nisi tantum modo commendationem.'

14. D. B. ii. 171 b: 'Calumpniatur R. Malet 18 liberos homines, 3 commendatione et alios de omni consuetudine.'

15. D. B. ii. 250 b: 'Huic manerio adiacent semper 4 homines de omni consuetudine et alii 4 ad socham tantum.'

16. D. B. ii. 356 b.

17. D. B. ii. 357.

18. D. B. ii. 353 b.

19. D. B. ii. 362: 'set soca remaneret sancto et servitium quicumque terram emeret.'

20. D. B. ii. 358.

21. D. B. i. 58: 'Pater Tori tenuit T. R. E et potuit ire quo voluit sed pro sua defensione se commisit Hermanno episcopo et Tori Osmundo episcopo similiter.'

22. D. B. i. 32 b: 'set pro defensione se cum terra abbatiae summiserunt'

23. D. B. ii. 62 b: 'et T. R. W. effectus est homo Goisfridi sponte sua.'

24. D. B. i. 36 b: 'T. R. W. femina quae hanc terram tenebat misit se cum ea in manu reginae.' Ibid 36: 'Quidam liber homo hanc terram tenens et quo vellet abire valens commisit se in defensione Walterii pro defensione sua.'

25. D. B. ii. 172: 'Hos calumpniatur Drogo de Befrerere pro homagio tantum;' This seems equivalent to the common 'commendatione tantum.' D. B. i. 225 b: 'fuerunt homines Burred et iccirco G. episcopus clamat hominationem eorum.'

26. Schmid, App. x.

27. AEthelst, ii. 2.

28. Also it had declared that every man must have a pledge, and probably the easiest way of fulfilling this command was to place oneself under a lord who would put one into a tithing.

29. Leg. Edw. Conf. 12 sect. 5; but this is contradicted by Leg. Henr. 87, sect. 4.

30. AEthelr. i. 1, sect. 2; compare AEthelr. iii 3, sect. 4.

31. Leg. Hen. 82, sect. 6; 85, sect. 2.

32. D. B. ii. 18 b: 'inde vocat dominum suum ad tutorem.' Ibid. 103: 'vocavit Ilbodonem ad tutorem et postea non adduxit tutorem.' Ibid. 31 b: 'revocat eam ad defensorem. D. B. i. 141 b: 142: 'sed Harduinus reclamat Petrum vicecomitem ad protectorem.' Ibid. 227 b: 'et dicit regem suum advocatum esse.'

33. D. B. ii. 71 b: 'Phenge tenet idem Serlo de R[anulfo Piperello] quod tenuit liber homo.. qui T. R. W. effectus est homo antecessoris Ranulfi Piperelli, set terram suam sibi non dedit.' This however is not quite to the point.

34. D. B. i. 72: 'Toti emit eam T. R. E. de aecclesia Malmesburiensi ad etatem trium hominum et infra hunc terminum poterat ire cum ea ad quem vellet dominum.'

35. D. B. ii. 57b: 'Et haec terra quam modo tenet G. fuit in abbatia de Berchingis sicuti hundret testatur; set ille qui tenuit hanc terram fuit tantum modo homo [Leuild)] antecessoris Goisfridi et non potuit istam terram mittere in aliquo loco nisi in abbatia.'

36. Leg. Hen. 82, sect. 3.

37. D. B. ii. 118 b: 'In burgo [de Tetfort] autem erant 943 burgenses T. R. E. De his habuit Rex omnem consuetudinem. De istis hominibus erant 36 ita dominice Regis E. ut non possent esse homines alicuius sine licentia Regis. Alii omnes poterant esse homines cuiuslibet set semper tamen consuetudo Regis remanebat preter herigete.' Compare D. B. i. 336 b. Stamford: 'In his custodiis sunt 72 mansi sochemanorum, qui habent terras suas in dominio, et qui petunt dominos ubi volunt, super quos Rex nichil aliud habet nisi emendationem forisfacturae eorum et heriete et theloneum.' In this case commendation would not carry the heriot with it.

38. D. B. ii. 201: 'Liber homo de 80 acris terrae Almari episcopi et Alwoldi abbatis commend[atione] tantum, suam nec vendere.' et hic homo erat monasterio quod non potuit dare terram suam nec vendere.' See another entry of the same kind on the same page.

39. D. B. i. 50 b: "Hic Alwinus tenuit hanc terram T. R. E. sub Wigoto pro tuitione; modo tent cam sub Milone.'

40. For example, D. B. ii. 353 b: 'Hii poterant dare et vendere terram suam T. R. E. set commend[atio] et soca et saca remanebat S. Edmundo.'